
 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

CUP: B86J20000060007  

 

1Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Alla Prof.ssa Elena Re Dionigi 

All’Albo on line 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in relazione all’Avviso pubblico di cui sopra ed 

approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n°9 del 21/05/2020; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 2986 del 30/06/2020; 

RAVVISATA la necessità di nominare un esperto collaudatore per l’attuazione del progetto relativo 

all’Avviso in oggetto; 

RECEPITA l’unica candidatura pervenuta in relazione all’Avviso di selezione prot. n.4618 del 14 ottobre 

2020; 

VERIFICATA, in relazione alla candidatura di cui sopra, la sussistenza dei requisiti richiesti;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

 

Alla Prof.ssa Elena RE DIONIGI (C.F. RDNLNE79P51H264X) è conferito l’incarico di 

COLLAUDATORE per la realizzazione degli interventi di cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID/10462 del 05 

maggio 2020 a valere Avviso pubblico 4878 del 16704/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Obiettivo specifico 10.8. – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/


 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

CUP: B86J20000060007  

 

1Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. “Codice Identificativo 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-224”. 

 

 

Art. 2 

 

Alla Prof.ssa Elena RE DIONIGI nel ruolo di COLLAUDATORE sono richiesti i seguenti compiti: 

• Provvedere al collaudo della strumentazione informatica in linea con i tempi previsti; 

• Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per la 

gestione di tutte le criticità che dovessero emergere in relazione al progetto in parola 

 

Art. 3 

Il compenso complessivo, pari ad euro 126,80 (lordo Stato), sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione 

dei fondi comunitari, previa verifica che l’incarico sia stato svolto in coerenza con la candidatura presentata e 

dopo il completamento degli adempimenti previsti. 

 

Art. 4 

Il presente dispositivo viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica 

www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof.ssa Antonina MIRABILE 

 

 

(Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

